
 

 

    

   DECRETO N. 122  

Oggetto: Avvio procedura per affidamento d’incarico a Organismo di Certificazione per il rilascio della 
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 della Direzione Amministrazione e 
Bilancio della AdSP del Mare di Sardegna - Parziale rettifica Decreto n. 66 del 28.02.2022 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 
n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 
nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTO il Decreto n. 66 del 28.02.2022 con cui si è disposto di autorizzare l’avvio della procedura telematica 
di richiesta di un preventivo finalizzato all’affidamento diretto dell’incarico di rilascio della Certificazione di 
Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, 
come modificato dall’art.51 comma 1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, in favore della Società GCERTI ITALY srl, 
con sede legale in Viale Virgilio 58/C, cap 41123, Modena, P.Iva: 03495600367, regolarmente accreditata 
all’Elenco fornitori e professionisti dell’Ente per la categoria “C16 - Verifica e certificazione di sistemi di 
gestione”. 

CONSIDERATO che il servizio di cui all’oggetto dovrà svolgersi nel rispetto della normativa di settore e per 
tale motivo può considerarsi servizio con caratteristiche standardizzate, per il cui affidamento può essere 
utilizzato il criterio del minor prezzo ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016; 

CONSTATATO che per mero errore materiale nelle premesse del Decreto citato, si indica quale tipo di offerta 
oggetto del Preventivo l”offerta tecnico economica” in luogo dell’”offerta economica”, adeguata al servizio 
standardizzato oggetto dell’affidamento; 

CONSIDERATO che nelle more dell’avvio della procedura è stata regolarmente accreditata all’Elenco fornitori 
e professionisti dell’Ente per la categoria “C16 - Verifica e certificazione di sistemi di gestione” la ditta SMC 
Slovensko a.s., con sede legale in Via Karadžičova 8/A, Bratislava, CAP 82108, Repubblica Slovacca, P.iva 
2022701285; 

VALUTATA l’opportunità di estendere la richiesta di preventivo a tutte le ditte regolarmente iscritte nella 
categoria merceologica oggetto del presente servizio; 

 



 

 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n. 66 del 28.02.2022, e di autorizzare l’avvio della procedura di richiesta 
preventivo finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, 
dell’incarico di rilascio della Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 della 
Direzione Amministrazione e Bilancio della AdSP del Mare di Sardegna, mediante trasmissione sulla 
Piattaforma telematica dell’Ente di Lettera di richiesta preventivo alle due ditte di cui in premessa, 
regolarmente iscritte all’Elenco fornitori alla categoria “C16 - Verifica e certificazione di sistemi di gestione”. 

Con successivo provvedimento, valutate le offerte economiche oggetto del preventivo ricevuto sulla 
piattaforma telematica, sarà attribuito l’incarico all’Organismo di Certificazione per il rilascio della 
Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15. 

 

Cagliari, 05.04.2022 

 

Il Direttore Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

         

 

Il Presidente 

        Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T13:25:21+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-04-05T13:39:48+0000
	NATALE DITEL


		2022-04-05T13:40:40+0000
	MASSIMO DEIANA




